Dispensa

ERRATA AO AVISO DE ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTARTATO DO 

CONTRATO DO OJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020, PUBLICADO NA EDIÇÃO DE 

terça‐feira, 18 de agosto de 2020 | Ano VII ‐ Edição nº 00634 | Caderno 1. 

 

ONDE SE‐LÊ: 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 

LER‐SE‐À: 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais). 

 

ADJUDICAÇÃO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2020 

Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, com base no art. 24,  Inciso  IV, da Lei 8.666/93, 

Decreto  Municipal  nº  240/2020,  Portaria  do  Ministério  da  Saúde  nº  188/2020  e  LEI

[...]

Municipal de Saúde – CONTRATADO, GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA , pessoa 

jurídica de direito privado,  inscrito no CNPJ nº 08.765.948/0001‐40, com endereço comercial 

Rua ACRE Bairro IBIRAPUERA, Vitoria da Conquista ‐ Bahia, valor global do objeto Adjudicado é 

de: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais). Comissão Permanente De Licitação 18 

de Agosto de 2020. Robson Lima Rocha ‐ PRESIDENTE DA COMISSÃO. 

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020. 

 A  Prefeitura Municipal  de  Caatiba  –  Bahia,  com base  no  art.  24,  Inciso  IV,  da  Lei  8.666/93,

[...]

CNPJ nº 08.765.948/0001‐40, com endereço comercial Rua ACRE Bairro IBIRAPUERA, Vitoria da 

Conquista  ‐  Bahia.  O OBJETO    Fornecimento  de  Testes  Rápido  como medidas  preventivas  a 

respeito do coronavírus (COVID‐19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde Valor de 

R$  28.500,00  (vinte  e  oito  mil  e  quinhentos  reais),  constante  do  respectivo  Processo  de 

DISPENSA DE LICITAÇÃ devendo ser celebrado o contrato com: REPAIR SURGICAL MATERIAIS 

ODONTOMEDICO‐HOSPITALARES  EIRELI,  Gabinete  da  Prefeita,  18  de  Agosto  de  2020. Maria 

Tânia Ribeiro Souza ‐ Prefeita Municipal.